PORTARIA CRP-02 Nº 012/2024

Institui a Comissão

Organizadora Regional

(COMORG Regional) para o 12º

Congresso Regional de

Psicologia do Conselho

Regional de Psicologia da 2ª

Região – CRP-02 e seus eventos

preparatórios.

 A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região – CRP-02, autarquia criada

pela Lei Nº 5.766/1971, no uso e gozo de suas atribuições legais, considerando a necessidade de

recompor o quadro de integrantes da COMORG, bem como diante da decisão do XVII Plenário,

em sessão realizada em de 23 de fevereiro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Organizadora Regional (COMORG Regional) para preparação do

12º Congresso Regional de Psicologia no estado de Pernambuco e seus eventos preparatórios;

Art. 2º - A Comissão Organizadora Regional terá a seguinte composição:

• ANA CAROLINA FREIRE LOPES, CRP-02/16.412 – Coordenadora;

• NOITE BERGOLEON DE MEDEIROS FARIAS, CRP-02/ 22.903 – Conselheira CRP-02;

• EDSON DE SOUZA LIMA, CRP-02/ 21.559 – Conselheiro CRP-02;

• GIOCONDA DE SOUSA SILVA LIMA, CRP-02/15423 – Psicóloga Convidada;

• MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA, CRP-02/10078 – Psicóloga Convidada;

• THAÍS EMANUELLA LOPES ARAÚJO, matrícula 117 – Equipe de Assessoria;

• ELANE CRISTINA LIMA DE AGUIAR PEREIRA, matrícula 140 – Equipe de Assessoria;

• SILVANNIR JAQUES DA SILVA, matrícula 139 – Equipe de Assessoria.
HENRIQUE EMMANOEL SILVA CASTRO, matrícula 149 – Equipe de Assessoria.

Art. 3º As atribuições e as atividades dos integrantes da COMORG Regional estão estabelecidas
pelos atos normativos do Sistema Conselhos de Psicologia.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as demais

disposições em contrário.

Recife, 23 de fevereiro de 2024.

Noite Bergoleon de Medeiros Farias
Conselheira Presidenta do CRP-02